平成25年２月４日

各  位

名古屋市中村区亀島二丁目１３番８号

明 治 電 機 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 林 正 弘

（コード番号：3388）

問合せ先：取締役企画管理本部長

 舟 橋 範

（TEL 052-451-7661）

中国子会社の分公司開設に関するお知らせ

当社は、中国子会社に分公司を開設することといたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．開設の理由

平成 18 年３月に設立しました明治進和(天津)機電工程有限公司は、中国華北地区における

当社グループの拠点として、日系製造業各社に対して販売活動を行ってまいりました。

しかし、中国における取引先各社の高度なニーズに応えるため、当社グループ内外一体と

なったきめ細かいスピーディな事業展開が必要であるとの判断から、このたび 100％子会社

である明治電機商業(上海)有限公司 天津分公司を開設することといたしました。

つきましては、明治進和(天津)機電工程有限公司で行っていた業務を天津分公司および進

和(天津)国際貿易有限公司(※)に移管し、お客様に対してより充実したサービスの提供をし

てまいります。

（※）「進和(天津)国際貿易有限公司」は、明治進和(天津)機電工程有限公司の合弁パートナーである進

和株式会社の中国現地子会社です。

２．開設分公司の概要

（１）名称    明治電機商業（上海）有限公司 天津分公司

（２）所在地   〒300381 天津市南開区濱水西道時代奥城24号楼２-401

ＴＥＬ （86）22－5959－3718

ＦＡＸ （86）22－5855－8322

（３）責任者   分公司長 飼沼 剛

（４）業務開始日 平成25年４月１日

【参考】明治電機商業（上海）有限公司の概要

（１）所在地  〒200233 上海市徐匯区漕溪路222号３幢602、603室

ＴＥＬ（86）21-3469-1388

ＦＡＸ（86）21-3469-1399

（２）代表者  董事長 佐合 俊治

（３）資本金  500,000米ドル（当社100％出資）

３．今後の見通し

本件における当社の平成25年３月期以降の連結業績に与える影響は軽微であります。

なお、明治進和(天津)機電工程有限公司につきましては、業務移管後、平成25年９月を目

処に清算手続きをしていく予定です。

以 上